
Gemeente Echt-Susteren - Wijziging APV carbidschieten 

De raad van de gemeente Echt-Susteren, 

  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van Echt-Susteren d.d. dinsdag 8 december 2020 

met kenmerk; Z20/070510 / D – 72478; 

  

gelet op het bepaalde in de Algemene wet bestuursrecht, de gemeentewet en de Algemene Plaatselijke 

Verordening gemeente Echt-Susteren 2017; 

  

  

Besluit: 

  

Vast te stellen de volgende wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening: 

  

Na artikel 2:73 wordt een nieuw artikel opgenomen luidende als volgt: 

I Artikel 2:73a Carbidschieten 
1. Het is verboden acetyleengas afkomstig van een reactie tussen calciumacetylide (carbid) en water 

of een gasmengsel met vergelijkbare eigenschappen op explosieve wijze te verbranden. 

2. Het verbod in het eerste lid geldt niet buiten de bebouwde kom van 31 december 10.00 uur tot 1 

januari 02.00 uur van het daaropvolgende jaar. 

3. De burgemeester kan nadere regels stellen over het bepaalde in het tweede lid. 

4. Het verbod is niet van toepassing op situaties waarin wordt voorzien door de Wet milieubeheer, 

de Wet wapens en munitie of het Wetboek van Strafrecht. 

II. Inwerkingtreding 
Deze wijzigingsverordening treedt in werking op de dag na die van bekendmaking. 

  

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad d.d. 16 december 2020. 

De raad voornoemd, 

mr. M.M.W.H.Y. Hermans 

griffier 

dr. J.W.M.M.J. Hessels 

burgemeester 

Nr. 341145 

GEMEENTEBLAD 18 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Echt-Susteren 

Gemeenteblad 2020 nr. 341145 18 december 2020 1 


